
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Российская Федерация, 457016 Челябинская область Увельский район село Половинка ул. Труда, 52 
Телефон (8-35166) 4-43-48, факс (8-35166) 4-43-82

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 августа 2023 г. № 25 
с.Половинка Челябинской области

Об ограничении продажи 
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ « О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распитии) алкогольной 
продукции», в целях обеспечения охраны правопорядка и общественной безопасности, 
предупреждения и пресечения возможных экстремистских акций, групповых нарушений 
общественного порядка в местах проведения торжественных мероприятий, посвященных 
«Дню знаний»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Запретить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, 
изготавливаемых на его основе, в период проведения торжественных мероприятий, 
посвященных «Дню знаний» на территориях, прилегающих к МКОУ «Половинская 
ООП1», МОУ «Луговская СОШ», а также МКУК «Половинская СЦКС».

2.Разместить распоряжение от 18.08.2023г № 25 « Об ограничении продажи алкогольной 
продукции» в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой, 
распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Половинского сельского поселения Ж.М.Сугуров


